
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

CONSILIUL LOCAL CEZIENI  
 
 

                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                                    E-mail:primariacezieni@judetulolt.ro         Fax: (+40) 0249 510102 
          
    
 

HOTĂRÂRE 
Nr.6 din 25 februarie 2009 

 
Referitoare la: achizitionarea prin cumparare directa a unui teren extravilan, in 

suprafata de 2000 mp situat in T78, P12. 
  Având în vedere: 

- raportul compartimentului de specialitate al administraţiei publice locale  
inregistrat sub nr.379/19.02.2009; 

            -avizul comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget 
finanţe, administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie 
comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ inregistrat sub nr.427  
/25.02.2009; 
- O.U.G. nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor de achizitie publica, a 
contractelor de concesiune de lucrari publice si a contractelor de concesiune de 
servicii publicata in M.O. nr.418 din 15.05.2006, aprobata prin Legea 
nr.337/2006, cu modificarile si completarile ulterioare ; 

  În temeiul art.36, alin.6 lit. c, art.46, alin.1 si art.123, alin. 1, din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicata: 
 

Consiliul Local al comunei Cezieni, judeţul Olt,  
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Se aprobă achizitionarea prin cumparare directa a unui teren extravilan in 

suprafata de 2000 m.p.situat in T78, P12 necesar amplasarii gospodariei de apa pentru 
realizarea retelei de alimentare cu apa a comunei Cezieni, judetul Olt.  

Art.2. Se aproba suma de 4.000 lei pentru cumpararea terenului, inclusiv 
cheltuielile legate de intocmirea actelor de vanzare-cumparare. 

Art.3. Prezenta Hotărâre se comunica primarului, serviciului contabilitate, în 
vederea aducerii la îndeplinire si Institutiei Prefectului- Judeţul Olt.  
 
          PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,                              Avizat pentru legalitate 
                                                                                                  Secretar, 
                     
             VIRTOSU MARIA                                               C. Ristache      
 
 
 
 



 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA  CEZIENI 
PRIMAR  

 
 

                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                                    E-mail:primariacezieni@judetulolt.ro         Fax: (+40) 0249 510102 
          
    
 

PROIECT DE HOTĂRÂRE 
Nr.6 din 25 februarie 2009 

 
Referitor la: achizitionarea prin cumparare directa a unui teren extravilan, in 

suprafata de 2000 mp situat in T78, P12. 
  Având în vedere: 

- raportul compartimentului de specialitate al administraţiei publice locale  
inregistrat sub nr.379/19.02.2009; 

            -avizul comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget 
finanţe, administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie 
comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ inregistrat sub nr.427  
/25.02.2009; 
- O.U.G. nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor de achizitie publica, a 
contractelor de concesiune de lucrari publice si a contractelor de concesiune de 
servicii publicata in M.O. nr.418 din 15.05.2006, aprobata prin Legea 
nr.337/2006, cu modificarile si completarile ulterioare ; 

  În temeiul art.36, alin.6 lit. c, art.46, alin.6 si art.123, alin. 1, din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicata: 

 
Primarul comunei Cezieni, judeţul Olt,  

PROPUNE: 
 

Art.1. Se aprobă achizitionarea prin cumparare directa a unui teren extravilan in 
suprafata de 2000 m.p.situat in T78, P12 necesar amplasarii gospodariei de apa pentru 
realizarea retelei de alimentare cu apa a comunei Cezieni, judetul Olt.  

Art.2. Se aproba suma de 4.000 lei pentru cumpararea terenului, inclusiv 
cheltuielile legate de intocmirea actelor de vanzare-cumparare. 
 
 

INITIATOR, 
PRIMAR  

 
DANUT GUSATU 


